Página 1 de 1

Requerimento Nº 419/2023

Súmula: “Solicito ao Executivo Municipal junto a
Secretaria de Infraestrutura e Serviços Urbanos,
aos cuidados do Sr. Marcos de Oliveira Anjos,
referente à Reforma na Praça localizada à Rua
Andorra, 352 – Jardim Santa Rita ou o envio de seu
cronograma a este nobre vereador, caso o projeto
tenha sido iniciado”.

Requeiro à Mesa, depois de ouvido o Douto Plenário na forma regimental
vigente, seja oficiado ao Excelentíssimo Igor Soares, Prefeito Municipal, junto
à Secretaria de Infraestrutura e Serviços Urbanos, aos cuidados do Sr.
Marcos de Oliveira Anjos, estudo referente a reforma na Praça localizada à Rua
Andorra, 352 – Jardim Santa Rita.

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,
Senhoras Vereadoras,

O presente requerimento almeja a realização de benfeitorias na Praça

em questão, quais sejam:

 Reforma no pavimento, para tampar os buracos e fazer

nivelamento do piso, para facilitar a locomoção e evitar que

aconteça possíveis acidentes;

R
eq

ue
rim

en
to

 N
º

41
9/

20
23

 -
  D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 2

5/
01

/2
02

3.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 9

72
/2

02
3

-
25

/0
1/

20
23

 1
0:

28
 -

 .
P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 W

P
Z

U
-T

G
02

-9
K

18
-6

44
C

Página 2 de 1

 Iluminação adequada para que os moradores tenham segurança

ao visita-la durante o período noturno, além de afastar pessoas

mal-intencionadas que tenham por objetivo praticar crimes no

local;

 Para que a praça fique ainda mais bonita, é necessário que haja

a poda e todos os possíveis cuidados indispensáveis para manter

o bom estado do local.

Para melhor entendimento do estado atual da praça, segue imagem do

local:

Diante exposto, solicita-se que suceda a realização das devidas

melhorias, para que haja a recuperação da praça, dando qualidade para os que

forem a visitar, além de trazer uma beleza na rua da cidade.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 25 de janeiro de 2023.

Vereador
Luiz Ricardo dos Santos (PSD)

“Nenezinho”

R
eq

ue
rim

en
to

 N
º

41
9/

20
23

 -
  D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 2

5/
01

/2
02

3.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 9

72
/2

02
3

-
25

/0
1/

20
23

 1
0:

28
 -

 .
P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 W

P
Z

U
-T

G
02

-9
K

18
-6

44
C

Câmara Municipal de Itapevi, 25 de janeiro de 2023

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Itapevi. Para verificar as assinaturas,
clique no link: http://siave.camaraitapevi.sp.gov.br/Sino.Siave/documentos/autenticar?chave=WPZUTG029K18644C,
ou vá até o site http://siave.camaraitapevi.sp.gov.br/Sino.Siave/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para
verificar se este documento é válido:

Código para verificação: WPZU-TG02-9K18-644C

R
eq

ue
rim

en
to

 N
º

41
9/

20
23

 -
  D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 2

5/
01

/2
02

3.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 9

72
/2

02
3

-
25

/0
1/

20
23

 1
0:

28
 -

 .
P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 W

P
Z

U
-T

G
02

-9
K

18
-6

44
C

http://siave.camaraitapevi.sp.gov.br/Sino.Siave/documentos/autenticar?chave=WPZUTG029K18644C
http://siave.camaraitapevi.sp.gov.br/Sino.Siave/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: WPZUTG029K18644C
		2023-01-25T10:28:54-0300
	CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
	Assinatura